



ANALIZA ZAGROŻEŃ WODNYCH NA TERENIE GMINY SIERAKOWICE



Zatwierdził:

WÓJT GMINY
Tadeusz Kobiela
Tadeusz Kobiela

GINA
SIERAKOWICE

czerwiec 2019

Spis treści

I.	Wstęp	3
II.	Jezioro Mienino:	4
III.	Jezioro Czarne.....	6
IV.	Jezioro Gowidlińskie	7
V.	Jezioro Junno	11
VI.	Jezioro Święte.....	13
VII.	Jezioro Długie	14
VIII.	Jezioro Świniewo	16
IX.	Jezioro Okonek	18

I. Wstęp

Z racji obowiązku wydania dokumentu pt. „Analiza zagrożeń na obszarach wodnych Gminy Sierakowice” przy współpracy z Policją i działającymi na terenie Gminy Sierakowice podmiotami, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych opracowano niniejszy dokument.

W granicach administracyjnych Gminy Sierakowice w sezonach kąpielowym w okres od 1 czerwca do 31 sierpnia danego roku kalendarzowego funkcjonuje kąpielisko. Szczegółowe zasady ich tworzenia na terenie gminy reguluje kilka przepisów prawa krajowego w tym: ustawa Prawo wodne z dnia 18 lipca 2001r. z późn. zm. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie ewidencji oraz sposobu oznakowania kąpielisk i miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpeli. Na podstawie tych przepisów Rada Gminy Sierakowice aktem prawa miejscowego do 20 maja danego roku kalendarzowego uchwała wykaz kąpielisk na terenie Gminy Sierakowice w sezonie kąpielowym.

Przepisy ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych zobowiązują organ gminy do odpowiedniego oznakowania i zabezpieczenia pozostałych obszarów wodnych, a także działań prewencyjnych w zakresie bezpieczeństwa nad wodą. Użyte określenie pozostałe obszary wodne dotyczy wszystkich akwenów znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Sierakowice, w tym: jezior: Święte, Długie, Junno, Długie, Gowidlino, Czarne.

Wójt Gminy Sierakowice realizuje wszystkie zadania wynikające z przepisów ustawy polegające na analizie zagrożeń (przede wszystkim identyfikacji miejsc niebezpiecznych), odpowiednim ich oznakowaniu oraz właściwym zabezpieczeniu terenów, obiektów i urządzeń. Zapewnia warunki do organizowania pomocy oraz ratowania osób, które uległy wypadkowi lub są narażone na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia, czy też prowadzi działania profilaktyczne i edukacyjne. Wszystkie te zadania traktowane są jako zadania własne gminy.

Od dnia 1 stycznia 2012 r. tj. dnia wejścia w życie ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych prowadzi współpracę z podmiotami uprawnionymi do wykonywania ratownictwa wodnego w tym z Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym Województwa Pomorskiego.

Wójt Gminy Sierakowice jako podmiot zarządzający pozostałymi obszarami wodnymi zobowiązany jest także do organizowania i finansowania działań ratowniczych. W tym celu zleca, w drodze umowy, organizowanie, kierowanie i koordynowanie działań ratowniczych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego. Udziela również dotacji z budżetu Gminy Sierakowice na realizację tych zadań.

Powierzenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz wspieranie dotacjami celowymi przynosi pozytywne efekty w dziedzinie poprawy bezpieczeństwa i jest zgodne z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Celem niniejszego opracowania jest weryfikacja zidentyfikowanych miejsc niebezpiecznych na obszarach wodnych Gminy Sierakowice, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszary wodne do pływania, kąpania się,

uprawiania sportu lub rekreacji. Poprzez analizę zagrożeń wskazanie miejsc niebezpiecznych dla tych osób.

Na podstawie zebranego materiału oraz pozyskanej wiedzy na temat zidentyfikowanych miejsc niebezpiecznych, dokonano analizy zagrożeń zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych.

Analiza zagrożeń polegała na identyfikacji miejsc potencjalnie niebezpiecznych, co zostało wykonane w ramach konsultacji z Policją, WOPR. W roku 2019 miejsca te zostały poddane oględzinom w celu oceny stanu zagrożenia dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszary wodne Gminy Sierakowice do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji. Zadanie to zostało wykonane przez Gminę Sierakowice w porozumieniach z podmiotami uprawnionymi do ratownictwa wodnego. Na tej podstawie do każdego zidentyfikowanego miejsca niebezpiecznego sporządzono charakterystykę terenu z opisem stanu istniejącego oraz wnioski. Ocena zagrożeń będzie pomocna dla podmiotów zajmujących się ratownictwem wodnym do podejmowania stosownych działań o charakterze prewencyjnym. Umieszczone znaki oraz tablice w miejscach niebezpiecznych służą do ostrzegania i informowania osób o istniejących zagrożeniach wynikających z ukształtowania dna akwenu, urządzeniach hydrotechnicznych, nurcie itp. Dla zarządców obszarów wodnych lub zarządców kąpielisk może być pomocna do dalszych działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa na wymienionych w analizie obszarach wodnych Gminy Sierakowice tj. jeziorach Gminy Sierakowice.

II. Jezioro Mienino:



Źródło: <https://sierakowice.e-mapa.net/> 1

Kąpielisko o współrzędnych geograficznych N:54° 21' 37", E: 17° 49' 50" w zachodniej części jeziora. „Miejsce zwyczajowo wykorzystywane do kąpeli” dojazd z miejscowości Łyśniewo Sierakowickie drogą asfaltową. Nie korzystne ukształtowanie dna jeziora. Stromo opadające na długości około 3 m do głębokości około 200 cm, oraz teren otaczający wykorzystywany rolniczo. W rejonie tego „miejsca zwyczajowo wykorzystywanego do kąpeli” zostanie ustawiony znak informacyjny C-3 – „nagły uskok”.



Zdjęcie 1. Miejsce wykorzystywane do kąpieli nad jeziorem Mienino.

Opis stanu istniejącego:

Teren zostanie oznakowany w związku z tym, że istnieją przesłanki do dodatkowego oznakowania tego miejsca oraz stawiania znaków zakazu lub informacyjnych określonych rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag. Oznakowanie jest konieczne ze względu na nie korzystne ukształtowanie dna jeziora, stromo opadające dno na długości około 3 m do głębokości około 200 cm, oraz teren przyległy który jest wykorzystywany rolniczo. W rejonie tego „miejsca zwyczajowo wykorzystywanego do kąpieli” zostanie ustawiony znak informacyjny C-3 – „nagły uskok”.

Wniosek:

W związku z tym, że osoby kąpiące się nie stosują się do obowiązujących zakazów w tym miejscu stanowi to podstawę za uznanie tego miejsca za wysoce niebezpieczne. Zachowania tych osób mogą skutkować utratą zdrowia, lub życia.

Zachodnia i północna część jeziora, dojazd z miejscowości Łyśniewo drogą asfaltową.

Opis stanu istniejącego:

Miejsce nie nadające się do kąpieli dostęp do linii brzegowej bardzo utrudniony wręcz niemożliwy. Linia brzegowa jeziora wykorzystywana przez wędkarzy do rekreacyjno - sportowego połowu ryb.

Wniosek:

ze względu na nieatrakcyjność linii brzegowej, gęstą roślinność nadbrzeżną stwarzającą niekorzystne warunki do kąpieli osób nie ma potrzeby oznakowania terenu znakami określonymi rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag.

III. Jezioro Czarne



Źródło: <https://sierakowice.e-mapa.net/> 2

Wschodnia część jeziora, „miejsce zwyczajowo wykorzystywane do kąpeli” dojazd od miejscowości Łyśniewo Sierakowickie. Korzystne warunki terenowe, łagodnie opadające dno jeziora, wypłylenie dna na odległości około 6 m od linii brzegowej, współrzędne geograficzne N: 54°22'01.4", E:17°48'31,1".

Opis stanu istniejącego:

Teren nie oznakowany w związku z tym, że nie istnieją jakiegokolwiek przesłanki do dodatkowego oznakowania tego miejsca oraz stawiania znaków zakazu lub informacyjnych określonych rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag. W związku z rozstawieniem pojemników na odpady miejsce nie jest zaśmiecane i dlatego musi być na bieżąco sprzątane przez służby komunalne zajmujące się odbiorem odpadów w tym rejonie jeziora Czarne. Należy chronić środowisko naturalne oraz przeciwdziałać dalszemu zaśmiecaniu miejsca, na którym znajduje się „dzikie kąpielisko”, od wielu lat zwyczajowo wykorzystywane w letnim sezonie kąpielowym.

Wniosek:

Biorąc pod uwagę korzystne warunki terenowe oraz łagodne ukształtowanie dna dla jeziora Czarne zagrożenie zdrowia lub życia dla osób kąpiących się jest znikome.

Zachodnia i północna część jeziora, dojazd z miejscowości Łyśniewo Sierakowickie drogą asfaltową.

Opis stanu istniejącego:

Miejsce nie nadające się do kąpeli dostęp do linii brzegowej bardzo utrudniony wręcz niemożliwy. Linia brzegowa jeziora wykorzystywana przez wędkarzy do rekreacyjno - sportowego połowu ryb.

Wniosek:

Ze względu na nieatrakcyjność linii brzegowej, gęstą roślinność nadbrzeżną stwarzającą niekorzystne warunki do kąpeli osób nie ma potrzeby oznakowania terenu znakami określonymi rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania

i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag.

IV. Jezioro Gowidlińskie



Źródło: <https://sierakowice.e-mapa.net/> 3

Kąpielisko o współrzędnych geograficznych N: 54° 19' 09", E:17° 47' 40" w północno-wschodniej części jeziora. „Miejsce zwyczajowo wykorzystywane do kąpeli" dojazd z miejscowości Gowidlino drogą gruntową. Korzystne warunki terenowe, łagodnie opadające dno jeziora.

Opis stanu istniejącego:

Teren nie oznakowany w związku z tym, że nie istnieją jakiegokolwiek przesłanki do dodatkowego oznakowania tego miejsca oraz stawiania znaków zakazu lub informacyjnych określonych rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag, w związku z rozstawieniem pojemników na odpady miejsce nie jest zaśmiecanie i dlatego musi być na bieżąco sprzątane przez służby komunalne zajmujące się odbiorem odpadów w tym rejonie jeziora Gowidlino. Należy chronić środowisko naturalne oraz przeciwdziałać dalszemu zaśmiecaniu miejsca, na którym znajduje się „dzikie kąpielisko”, od wielu lat zwyczajowo wykorzystywane w letnim sezonie kąpielowym.

Wniosek:

Biorąc pod uwagę korzystne warunki terenowe oraz łagodne ukształtowanie dna jeziora Gowidlino zagrożenie zdrowia lub życia dla osób kąpiących się jest znikome.



Zdjęcie 2 Miejsce wykorzystywane do kąpieli z istniejącym pomostem.



Zdjęcie 3. Miejsce do kąpieli przy ośrodku wczasowym.

Kąpielisko o współrzędnych geograficznych N: 54° 18' 57", E:17° 46' 39" w wschodniej części jeziora. „Miejsce zwyczajowo wykorzystywane do kąpieli” dojazd z miejscowości Gowidlinek drogą gruntową. Trudne warunki terenowe. Na odcinku 6m dno opada do głębokości 2m. Kąpielisko usytuowane w dawnym ośrodku wypoczynkowym. W skład miejsca do kąpieli wchodzi dwa pomosty.

Opis stanu istniejącego:

Teren nie oznakowany. W związku z tym, że istnieją przesłanki do dodatkowego oznakowania tego miejsca oraz stawiania znaków zakazu lub informacyjnych określonych rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag. W związku z rozstawieniem pojemników na odpady miejsce nie jest zaśmiecanie i dlatego musi być na bieżąco sprzątanę przez służby komunalne zajmujące się odbiorem odpadów w tym rejonie jeziora Gowidlino. Należy chronić środowisko naturalne oraz przeciwdziałać dalszemu zaśmiecaniu miejsca, na którym znajduje się od wielu lat miejsce zwyczajowo wykorzystywane w letnim sezonie do kąpieli.

Wniosek:

Biorąc pod uwagę trudne warunki terenowe oraz spadek dna i ukształtowanie dna jeziora Gowidlino zagrożenie zdrowia lub życia dla osób kąpiących się jest średnie.



Zdjęcie 4 Kąpielisko gminne w miejscowości Gowidlino.

Kąpielisko o współrzędnych geograficznych N: 54° 19' 22", E:17° 47' 33" w północnej części jeziora. Kąpielisko gminne dojazd z miejscowości Gowidlino drogą asfaltową. Korzystne warunki terenowe, łagodnie opadające dna jeziora. Bogata infrastruktura turystyczna, dwa pomosty, parking, wiaty, miejsce na ognisko. Wyznaczone miejsce do kąpiel pod nadzorem ratownika.

Opis stanu istniejącego:

Teren oznakowany zgodnie z rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag. W związku z rozstawieniem pojemników na odpady miejsce nie jest zaśmiecane i dlatego musi być na bieżąco sprzątane przez służby komunalne zajmujące się odbiorem odpadów w tym rejonie jeziora Gowidlino. Należy chronić środowisko naturalne oraz przeciwdziałać dalszemu zaśmiecaniu miejsca, na którym znajduje się od wielu lat miejsce zwyczajowo wykorzystywane w letnim sezonie do kąpiel.

Wniosek:

Biorąc pod uwagę dostosowanie warunków terenowych oraz na potrzeby gminnego kąpieliska na obszarze jeziora Gowidlino zagrożenie zdrowia lub życia dla osób kąpiących się jest znikome.



Zdjęcie 5 Plaża pomostami wykorzystywanymi wędkarsko.

Kąpielisko o współrzędnych geograficznych N: 54° 18' 52", E: 17° 46' 41" w wschodniej części jeziora. „Miejsce zwyczajowo wykorzystywane do kąpieli” dojazd z miejscowości Gowidlinek drogą gruntową. Średnio korzystne warunki terenowe, dno opadające na długości 6m od linii brzegowej do 2m głębokości. Dwa pomosty, które są wykorzystywane do połowów wędkarskich przez turystów.

Opis stanu istniejącego:

Teren nie oznakowany. W związku z tym, że istnieją przesłanki do dodatkowego oznakowania tego miejsca oraz stawiania znaków zakazu lub informacyjnych określonych rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag.

W związku z rozstawieniem pojemników na odpady miejsce nie jest zaśmiecanie i dlatego musi być na bieżąco sprzątanę przez służby komunalne zajmujące się odbiorem odpadów w tym rejonie jeziora Gowidlino. Należy chronić środowisko naturalne oraz przeciwdziałać dalszemu zaśmiecaniu miejsca, na którym znajduje się od wielu lat miejsce zwyczajowo wykorzystywane w letnim sezonie do kąpieli.

Wniosek:

Biorąc pod uwagę trudne warunki terenowe oraz spadek dna i ukształtowanie dna jeziora Gowidlino zagrożenie zdrowia lub życia dla osób kąpiących się jest średnie.

V. Jezioro Junno



Źródło: <https://sierakowice.e-mapa.net/> 4



Zdjęcie 6. Dzika plaża nad jeziorem Junno.

Kąpielisko o współrzędnych geograficznych N: 54° 24' 00", E: 17° 53' 51" w południowo-zachodniej części jeziora. „Miejsce zwyczajowo wykorzystywane do kąpieli" dojazd z miejscowości Kamienica Królewska drogą gruntową. Korzystne warunki terenowe, łagodnie opadające dno jeziora na długości 20m od linii brzegowej do głębokości 2 m.

Opis stanu istniejącego:

Teren nie oznakowany. W związku z tym, że istnieją przesłanki do dodatkowego oznakowania tego miejsca oraz stawiania znaków zakazu lub informacyjnych określonych rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag. W związku z rozstawieniem pojemników na odpady miejsce nie jest zaśmiecane i dlatego musi być na bieżąco sprzątane przez służby komunalne zajmujące się

odbiorem odpadów w tym rejonie jeziora Gowidlino. Należy chronić środowisko naturalne oraz przeciwdziałać dalszemu zaśmiecaniu miejsca, na którym znajduje się od wielu lat miejsce zwyczajowo wykorzystywane w letnim sezonie do kąpieli.

Wniosek:

Biorąc pod uwagę korzystne warunki terenowe oraz spadek dna i ukształtowanie dna jeziora Gowidlino zagrożenie zdrowia lub życia dla osób kąpiących się jest znikome. Jednak biorąc pod uwagę natężenie oraz ruch turystyczny w tym rejonie należy uznać zagrożenie dla kąpiących jako średnie.

Pozostała linia brzegowa jeziora Junno.

Opis stanu istniejącego:

Linia brzegowa w 40% nie nadająca się do kąpieli, dostęp do linii brzegowej bardzo utrudniony wręcz niemożliwy. Linia brzegowa jeziora wykorzystywana przez wędkarzy do rekreacyjno - sportowego połowu ryb, sporadycznie do „dzikiej” kąpieli.

Wniosek:

Ze względu na nieatrakcyjność linii brzegowej, zamulenie, zacienienie przez las oraz leżące na dnie wywroty drzew wpływają na niekorzystne warunki do kąpieli. Z racji powyższego nie ma potrzeby oznakowania terenu znakami określonymi rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag.

VI. Jezioro Święte



Źródło: <https://sierakowice.e-mapa.net/> 5

Kąpielisko o współrzędnych geograficznych N: 54° 24' 00", E: 17° 53' 51" w południowej części jeziora. „Miejsce zwyczajowo wykorzystywane do kąpieli” dojazd z miejscowości Załakowo drogą asfaltową. Korzystne warunki terenowe, plaża należy do ośrodka „Na Gwizdówce”.



Zdjęcie 7. Przygotowana plaża z pomostami przy ośrodku wczasowym "Na Gwizdówce"

Opis stanu istniejącego:

Teren nie oznakowany. W związku z tym, że istnieją przesłanki do dodatkowego oznakowania tego miejsca oraz stawiania znaków zakazu lub informacyjnych określonych rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag. W związku z rozstawieniem pojemników na odpady miejsce nie jest

zaśmiecane i dlatego musi być na bieżąco sprzątane przez służby komunalne zajmujące się odbiorem odpadów w tym rejonie jeziora Gowidolino. Należy chronić środowisko naturalne oraz przeciwdziałać dalszemu zaśmiecaniu miejsca, na którym znajduje się od wielu lat miejsce zwyczajowo wykorzystywane w letnim sezonie do kąpieli.

Wniosek:

Biorąc pod uwagę dostosowanie warunków terenowych oraz spadku dna na potrzeby miejsca wykorzystywanego do kąpieli na obszarze jeziora Świąte jest znikome. Jednak biorąc pod uwagę natężenie oraz ruch turystyczny w tym rejonie należy uznać zagrożenie dla kąpielących jako średnie.

Pozostała linia brzegowa jeziora Junno.

Opis stanu istniejącego:

Linia brzegowa w 100 % nie nadająca się do kąpieli, dostęp do linii brzegowej bardzo utrudniony wręcz niemożliwy. Linia brzegowa jeziora zarośnięta i zamulona.

Wniosek:

Ze względu na nieatrakcyjność linii brzegowej, zamulenie, zacienienie przez las oraz leżące na dnie wywroty drzew wpływają na niekorzystne warunki do kąpieli. Z racji powyższego nie ma potrzeby oznakowania terenu znakami określonymi rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag.

VII. Jezioro Długie



Źródło: <https://sierakowice.e-mapa.net/> 6

Kąpielisko o współrzędnych geograficznych N: 54° 21' 12", E: 17° 51' 27 w wschodniej części jeziora. „Miejsce zwyczajowo wykorzystywane do kąpieli” dojazd z miejscowości Łyśniewo drogą gruntową. Korzystne warunki terenowe, łagodnie opadające o jeziora. Brak pomostów oraz coraz gorsze dojście do jeziora ograniczają możliwość „dzikiej” kąpieli.



Zdjęcie 8 Miejsce wykorzystywane do kąpieli nad jeziorem Długie.

Opis stanu istniejącego:

Teren zostanie oznakowany w związku z tym, że istnieją przesłanki do dodatkowego oznakowania tego miejsca oraz stawiania znaków zakazu lub informacyjnych określonych rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag. W związku z rozstawieniem pojemników na odpady miejsce nie jest zaśmiecanie i dlatego musi być na bieżąco sprzątane przez służby komunalne zajmujące się odbiorem odpadów w tym rejonie jeziora Gowidlino. Należy chronić środowisko naturalne oraz przeciwdziałać dalszemu zaśmiecaniu miejsca, na którym znajduje się „dzikie kąpielisko”, od wielu lat zwyczajowo wykorzystywane w letnim sezonie kąpielowym.

Wniosek:

Biorąc pod uwagę korzystne warunki terenowe oraz łagodne ukształtowanie dna jeziora Długie zagrożenie zdrowia lub życia dla osób kąpiących się jest znikome.

Pozostała linia brzegowa jeziora Junno.

Opis stanu istniejącego:

Linia brzegowa w 70% nie nadająca się do kąpieli, dostęp do linii brzegowej bardzo utrudniony wręcz niemożliwy. Linia brzegowa jeziora wykorzystywana przez wędkarzy do rekreacyjno - sportowego połowu ryb, sporadycznie do „dzikiej” kąpieli.

Wniosek:

Ze względu na nieatrakcyjność linii brzegowej, zamulenie, zacinienie przez las oraz leżące na dnie wywroty drzew wyptywają na niekorzystne warunki do kąpieli. Z racji powyższego nie ma potrzeby oznakowania terenu znakami określonymi rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag.

VIII. Jezioro Świniewo



Źródło: <https://sierakowice.e-mapa.net/> 7

Kąpielisko o współrzędnych geograficznych N:54° 20' 49", E: 17° 52' 43" w północno-zachodniej części jeziora. „Miejsce zwyczajowo wykorzystywane do kąpieli” dojazd z miejscowości Sierakowice drogą gruntową. Nie korzystne warunki terenowe, stromo opadające dno jeziora.



Zdjęcie 9 Miejsce wykorzystywane do kąpieli nad jeziorem Świniewo.

Opis stanu istniejącego:

Teren zostanie oznakowany w związku z tym, że istnieją przesłanki do dodatkowego oznakowania tego miejsca oraz stawiania znaków zakazu lub informacyjnych określonych rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag. Nie korzystne ukształtowanie dna jeziora. Stromo opadające na długości około 4 m do głębokości około 200 cm, oraz teren otaczający wykorzystywany

rolniczo. W rejonie tego „miejsca zwyczajowo wykorzystywanego do kąpielii” ustawiono znak informacyjny C-3 – „nagły uskok”.

Wniosek:

W związku z tym, że osoby kąpiące się nie stosują się do obowiązujących zakazów w tym miejscu stanowi to podstawę za uznanie tego miejsca za wysoce niebezpieczne. Zachowania tych osób mogą skutkować utratą zdrowia, lub życia.

Pozostała linia brzegowa jeziora Świniewo.

Opis stanu istniejącego:

Linia brzegowa w 75% nie nadająca się do kąpielii, dostęp do linii brzegowej bardzo utrudniony wręcz niemożliwy. Linia brzegowa jeziora wykorzystywana przez wędkarzy do rekreacyjno - sportowego połowu ryb, sporadycznie do „dzikiej” kąpielii.

Wniosek:

Ze względu na nieatrakcyjność linii brzegowej, zamulenie, zacinienie przez las oraz leżące na dnie wywroty drzew wyptywiają na niekorzystne warunki do kąpielii. Z racji powyższego nie ma potrzeby oznakowania terenu znakami określonymi rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag.



Źródło: <https://sierakowice.e-mapa.net/> 8

Kąpielisko o współrzędnych geograficznych N:54° 23' 56.9", E: 17° 50' 52.1" w północno-zachodniej części jeziora. „Miejsce zwyczajowo wykorzystywane do kąpielii" dojazd z miejscowości Skrzyszewo drogą asfaltową . Korzystne warunki terenowe, łagodnie opadające dno jeziora.

IX. Jezioro Okonek



Zdjęcie 10. Plaża nad jeziorem Okonek.

Opis stanu istniejącego:

Teren zostanie oznakowany w związku z tym, że istnieją przesłanki do dodatkowego oznakowania tego miejsca oraz stawiania znaków zakazu lub informacyjnych określonych rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag. Korzystne ukształtowanie dna jeziora. Dno łagodnie opadające na długości około 20 m do głębokości około 1,80 cm, oraz teren otaczający porośnięty lasem. W rejonie tego „miejsca zwyczajowo wykorzystywanego do kąpieli.

Wniosek:

W związku z tym, że osoby kąpiące się nie stosują się do obowiązujących zakazów w tym miejscu stanowi to podstawę za uznanie tego miejsca za niebezpieczne. Zachowania tych osób mogą skutkować utratą zdrowia, lub życia.

Pozostała linia brzegowa jeziora Okonek.

Pozostała część jeziora nadaje się do kąpieli, jednak z powodu wykorzystywania jeziora, jako łowisko specjalne oraz wybudowanie licznych pomostów, co przeszkadza a wręcz uniemożliwia kąpiącym korzystanie z jeziora..

Wniosek:

Ze względu na nieatrakcyjność linii brzegowej, rozstawienie pomostów, zamulenie, wykorzystanie jeziora na cele łowiska specjalnego nie ma potrzeby oznakowania terenu znakami określonymi rozporządzeniem MSW z dnia 6 marca 2012 r. w sprawie sposobu oznakowania i zabezpieczania obszarów wodnych oraz wzorów znaków zakazu, nakazu oraz znaków informacyjnych i flag.